

# Von And ApS

Sofiendalsvej 74, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 34 48 72 00

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 11. november 2022

Dirigent:

.....

*Mille Tram Lux*

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om virksomheden

Navn	Von And ApS
Adresse, postnr. by	Sofiendalsvej 74, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	34 48 72 00
Stiftet	1. maj 2012
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2021 – 30. juni 2022
Direktion	Morten Pagh Frederiksen Daniel Christian Lux
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af investering i kapitalandele i dattervirksomheder.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 2.903.353 kr. mod et underskud på 1.365.978 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 11.158.151 kr.

Ledelsen anser årets resultat som ikke-tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/ 22	2020/ 21
	<b>Bruttotab</b>	<b>-8.750</b>	<b>-8.501</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.835.859	-1.422.235
2	Finansielle indtægter	29.016	85.932
3	Finansielle omkostninger	-106.710	-5.330
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.922.303</b>	<b>-1.350.134</b>
4	Skat af årets resultat	18.950	-15.844
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.903.353</b>	<b>-1.365.978</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.835.859	-1.422.234
	Overført resultat	-67.494	56.256
		<b>-2.903.353</b>	<b>-1.365.978</b>



## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.220.660	13.056.519
		10.220.660	13.056.519
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	10.220.660	13.056.519
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	1.969.578	2.244.588
	Udsudte skatteaktiver	18.950	0
		1.988.528	2.244.588
6	<b>Værdipapirer</b>	721.135	802.437
	<b>Likvide beholdninger</b>	172.648	92.390
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	2.882.311	3.139.415
	<b>AKTIVER I ALT</b>	13.102.971	16.195.934
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	9.424.437	12.260.296
	Overført resultat	1.653.714	1.721.208
	<b>Egenkapital i alt</b>	11.158.151	14.061.504
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.939.817	2.129.429
	Anden gæld	5.003	5.001
		1.944.820	2.134.430
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	1.944.820	2.134.430
	<b>PASSIVER I ALT</b>	13.102.971	16.195.934

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for Nettoop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	80.000	12.260.296	1.721.208	14.061.504
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.835.859	-67.494	-2.903.353
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<u>80.000</u>	<u>9.424.437</u>	<u>1.653.714</u>	<u>11.158.151</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Von And ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelse

##### Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt "Bruttofortjeneste/ Bruttotab".

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminerings af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang, det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af noterede priser på et aktivt marked (niveau 1 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Noter

kr.	2021/22	2020/21
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer og kapitalandele	0	69.693
Øvrige renteindtægter	29.016	16.239
	<u>29.016</u>	<u>85.932</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Tab ved salg af værdipapirer og kapitalandele	6.920	0
Dagsværdireguleringer af værdipapirer og kapitalandele	93.691	0
Andre finansielle omkostninger	6.099	5.330
	<u>106.710</u>	<u>5.330</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	7.649
Årets regulering af udskudt skat	-18.950	8.195
	<u>-18.950</u>	<u>15.844</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2021		<u>796.223</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>796.223</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021		12.260.296
Årets værdireguleringer		-2.835.859
Værdireguleringer 30. juni 2022		<u>9.424.437</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<u><u>10.220.660</u></u>

Dattervirksomheden Seluxit A/S blev optaget til handel på Nasdaq First North, med første handelsdag 9. november 2018. Von And ApS ejerandel udgør 70,97% i lighed med sidste år.

Markedsværdien af dattervirksomheden udgjorde pr. 30. juni 2022 35.642 t.kr. på baggrund af aktiekursen på 3,7 kr. pr. aktie.

Navn og hjemsted (kr.)	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<b>Tilknyttede virksomheder</b>			
Seluxit A/S	70,97%	<u>14.400.531</u>	<u>-3.995.620</u>

## Årsregnskab 1. juli 2021 – 30. juni 2022

### Noter

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdiregulering fremgår note 2 og 3.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2022. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet kaution over for dattervirksomhed Seluxit A/S engagement med pengeinstitut.

Selskabet har givet pant i børsnoterede værdipapirer, med en regnskabsmæssig værdi på 721.135 kr. pr. 30. juni 2022, for mellemværende med Spar Nord Bank. Det samlede mellemværende med Spar Nord Bank udgør pr. 30. juni 2022 0 kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Daniel Christian Lux

### Direktion

På vegne af: Von And ApS

Serienummer: 4530b075-d97e-4789-a081-523fb7a37b1d

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-11-14 09:38:43 UTC



## Mille Tram Lux

### Dirigent

På vegne af: Von And ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-810887877189

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-11-14 10:00:14 UTC



## Morten Pagh Frederiksen

### Direktion

På vegne af: Von And ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-787477272816

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-11-14 10:00:24 UTC



## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-11-14 11:45:09 UTC



## Thomas Kallehauge

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-11-15 22:59:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: 47EMV-SJ7BZ-TW28-GOZAN-GOFEG-CC817

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>